
" ри. Одночасно брав він кравецькі міри з ро- 
I бітників, замовлення і завдаток (без завдатку 

щ: брав ні мір, ні замовлення) на одіж. Хто ту 
* * І одіж шив і чи взагалі хто шив — не знаю.

Релігії був він греко-католицької, однак з 
поваги до властителя готелю і його ліберально- 

; православної партії, споМдався в православно- 
Г.ув тяжкий рік безробіття. Як за тя- го ,юпа ■ в той са* час переписувався з пре- 

не знаю. Може такий, як його року, світеріянськими кругами: нащупував ґрунт для 
може тящий. В кожному разі для тих, про ко- вст> плення на теольогію до пресвітеріанського 
го йде мова, був тяжкий.' - , семинаря в Саскатуні. , 1

Я мешкав тоді в православному готелі. Був’ Був веселої вдачі. Жив в готелю безплатно

1)М. Волинець.

ПАРТНЕРКАtt

жкий

за старі у слуги православно-ліберальнійтакий колись в Едмонтоні. За кімнату я зави­
нив був за кілька місяців, і мене хоч і не виго- справі. До того час був непевний, на політи- 
нилн, але скільки-б я не душив ґудзика в сті- чному горизонті Алберти проходили консерва­
нт прислуга не являлася. Це було ознакою ви- тивні хмари і лібе[Єіьна партія тримала його

про запас.імкової до мене симпатії.
ІТГй “партнер" по недолі був на иншій стопі До об їда він обовязково спав. По обідГвін 

як з готелевою прислугою, так і з самим хазя- грав з хазяйкою в карти “голої" в “peer румі".
Коли-ж хазяїн відправлявся по ділам служби в 

Позвольте вам представити м'ого ‘‘партне- місто, він забирався з хазяйкою'до її кімнати і 
ра": Він — ми так будемо його називати — був там докінчував гру.
безфаховнм фаховцем. Називав себе робітнії- Вечером до 12-ої години гнув бандилюки 
ком, коли це було йому потрібне і ніколи нічого самому хазяїнові; після 2-ої годнниючі, коли в 
не робив. Підчас провінціональних виборів в Ал- -кімнатах готе.ію починало “твор)<тися нове жит- 
бертї, він на фармах відкривав передвиборчі мі- тя", він в нічних сандалах роґенько ходив ко- 
тінгн, представляв виборцям їх заступника, кан- ридором і заг.удав крізь Дірку в дверях від 
дндата на посла і як щиркй Українець актував ключа до середини кімнаті 
за москвофілом, хоч кандндували й два щиро- Це був він. >-
українські посли. На закінчення мітіигуувін, А я був—я. , ,*

-звичайно, втікав задніми дверми і без шапки, і ■ Під весну воєнний вітерець розвіяв виборні 
- В міжчасі виборів він торгував лотами, їздив хмари і мойому “партнерові" дали в готелі до 
час від часу по майнерських і лісових кемпах Зрозуміння.. - 
Албертн і Бритійської Коломбії В йогц валіз-1 ^ А « й сам розумів...
ці крім біблії* була “Хінська царівна", “Сонник", Зрозумівши, то завтра вже не будемо мати 
“Історія журної корови" і’соціалістичні £>рошу-j що kni, рішили ми за доброго здоровле шука-

1Н0М.

і

* Xte?

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ
найновішу книжку відомого 
в^ОМтарського письменни­

ка М. ІРЧАНА

КАРПАТСЬКА НІЧ і

«о недавно вийшла а друку? 
Якщо немасте П ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
куняти, а будете мати корисну
книжку ж хаті Не тратить вона
аартостн навіть тоді ав ви пе­
речитаєте її. Це довша повість 
з Хоенннх часів в Галичині І а 
житті робітництва в Анерниі 
Коди читаєте, то не можете тав 
довго відірватиса від книжки, 
доки не перечитаєте до кінна.

Письиенник М. Ірчаи сам пе­
режив війну І вірно описує всі 
ті страшні подП в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч” 
рівночасно багато вчитеся І та 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана 
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
папері окладника з артистич­
ним малюнком а двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮДНЮЯ- 
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висилдютьсв книжки sa по­
передим» нжак.
ЦІНА 5С ЦЕНТІВ ЗА'КНИЖКУ.

грошей.

Замовленні в грішми посила­
ти на таку адресу:

trkrainian Labor News 
Cor. Pritchard A McGregor 

Winnipeg,

я не умію грати на органі, а теиері-друге -
шній їх дяк уміє і я його не “сконкурую". Г1о 
третє — там не має парафіну, а стіни їсти не 
дадуть. По четверте і то найголовніше — )и на- 
посівся зробити мене релігійним, знаючи, що я 
принціпіяльно страшенний атеїст.

- Він не вгавав і побивав мої доводи :
— По перше — з їх попом ти шлюбу бра­

ти не будеш. По друге — хоч їх дяк грає дво­
ма пальцями на органі, але співає* як коза з пе­
ребитою головою. По трете — парафіянами не 
журися: де будемо ми, там будуть і парафія­
ни. По четверте і то найголовніше — ніякий 
чорт не хоче тебе робити релігійним і принціпі­
яльно ти прав, але тактично — дурень.

На цепу і* кінчали дискусію. Він йшов 
вНиз, а знизу телефонував, щоб я йшов обідати. 
В часи доброго гумору він казав мені, що я так 
смачно їм, шо додаю йому апетиту. Тому він‘ 
все кликав мене на обід, за який він в готелі не! 
платив.

Одного гарного весняного ранку слуга ска-4 
зав нам, що на дворі дуже гарно, верба вже роз- j 
викулася і хазяїн каже, щоб кіі виїхали на ва­
кації. Ми, знаючи льояльність Азяїна до нас, 
не хотіли слузі вірити, але з чемности і самопо­
ваги не хотіли йти й перепитувати хазяїна.

— Пакуймось і забираймось. Коли-б хазяїн і 
питав, тр не кажім нічого. Хай знає, які слуги і 
має. Через них порядна людина не втримаєть­
ся в готелі — переконував мене він. —- Поба­
чиш і спімнеш моє слово, шо до року у него за­
беруть цей готель. Я йому вже до очей це ка­
зав і ще скаЖу... Тільки нині нічого не скажу. 
Хай забирають....

(Далі буде.)

І
ти собі заняття.

Він пропонував мені вихід — стати дяком 
пресвітеріанської церкви. Він мене питав і сам 
за мене відповідав:

Ти співати умієш? — Умієш.
- Тепер ти не співаєш — чому? Бо голод- 

Всякий дурень буде співати злопавши 
пів"фунта “поркчапсу” та запивши пивом. То-ж 
скажи: годишся бути пресвітеріянським дяком 
— а я Тебе нагодую, а відтак, коли ти будеш 
дяком, а ліберальна партія збанкротує, ти наго­
дуєш мене.

ний.

Нагодуй перше, тоді скажу.
— А не 'здурієш?
— Ці.
— Добре.
Він біг вниз і через кілька'хвилин кликав ме­

не по телефону на обід.
Зараз по обіді він відповіди не вимагав, бо.

казав, ще умове напруження шкодить правиль­
ному травленню, а через те багато людей хорує 
на "пентисайтіс". % 4

Він йшов до “рест-руму" грати з хазяйкою 
“голої", а я лягав на постіль і читав “Під ти­
хими вербамиі'.

Між 12-ою а 2-ою годиною ночі він прихо­
див до моєї кімнати і читав мені свої вірші, ні-* 
де^не друковані; або чужі — друковані колись 
в “Кадилі" про него.
__jfiâ другий день перед обідом він знову ме-

уПуггав
IJ- И чому ти- не хочеш бути пресвітеріан­

ським дяком? Чому?
, Я йому доказував:

— Я ненавиджу попів взагалі, а в цего пре­
світеріанського зовсім шпійонська пика. По

не
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ВІВТОРОК, 9. ЧЕРВНЯ 1925.Чакло » L Сторона 3.

ЗМІСТОВНА КАЗОЧКА. - ЛАНЦЮГОВИЙ МІСТ У КИШ ВІСТИ З РІЖНИХ КРАЇН.
Так, значить, ланцюговий і дів. І вищий # 3 метри, т.к! nP«»vcoea «ольонізація у 

міст V Київі є! - I що тепер під ним проходити *Ф*"*ської школи в Галичині
Н, тім таки самім мкпі шо'-ожу-гь найФтгі пароплави |“ оста™1й набула жа-

й КОЛИСЬ «и буж- - Новому місткові надано та- ммвих Р°ЗШР'* у 3““>; 3
На тім таки самім місці, декого вигляду який мав і старий масов*,,н арештами украш- 

його польський генерал Смнг-і(шоб Княне не плакали) ських Учителів, інспектори на-
да-Ридзь, переможно .татакаю- Ріжниця проте між старим i.P0**-01 ос"т.“ посилають до 
чи ВІД Червоної Армії, - ,иса- новим мостом є... ^ 3aMlcub apt"™-»»™* V
див V повітря' І Старий місток б va ніби “а- кР»«*ьких учителів, спешялі-

С* 0 ; І кажуть, шо й міштміай дять Т*Р°Р на учнів. Укра-
червня 1920 року. І ‘кажуть, шо Я міцнішим підохчннки й книги зо-

Сукулася тоді Ржеч Поспо- ! А шо таки “'«ний. то таки ,нcь'<, "«РУ*»"*" « ”,иги 30
- . поспо ; всі» конфісковано. Розмовля-

Літа Польська ВІД ОДНОГО "мо-: МІ^НИИ ., ги „оЧкг>аїнп.кг»іі- зяЛопонаПробували-ж ного: пустили ги 1,0 >краінськом> заоороня-
ється. Тих учнів, що вжива­
ють української мови, негайно 
садовлять у карцер.

У селі Здовбиці цими днями

“Зосереджується великі си­
ли французької артилерії"-.

“Французи концентрують чи­
малі повітряні сили 6 лаго­
дяться до повітряної атаки на 
табори поастантів та на міро- 
камські села. На думку вій­
ськовий фаховців, ця повітря­
на атака перевершить усе, що 
досі знала повітряна війна"-.
. Ви подумайте! Величезна ім­
періалістична держава — пере­
можниця Німеччини — мусНть 
братись за таку серйозну збро- 
ю з-за якоїсь ма-тесенької 
“ріпки"-.

Чи впорається бабуся з нею 
— покаже майбутнє. ,
IjA тиц часом перед нашими 
очимнілюстрація до дитячої 
казбчки

"Посіяа дід ріпку й виросла В АНГЛП. і “Валька Люду”, органі селян- 
I ської партії в Варшаві, підли­

жи в полщійний провокатор, 
Трояноаскі. Це . викликало ве­

ликий скандал а Варшаві. Го­
лова поліції устуїґйв.

Глибоко переконаний. —
Ліберали а.Англії внесли 13. 
травня інтерпеляцію в англій­
ському парламенті в справі 
безправного стану Українців 
під Польщею. -

Чи-то пак, шо я аа дурницю 
верзу? Ніякісінької ріпки дід 
не ose’ Щ

Вона виросла сама собі без 
жадної сторонньої допомоги.

А що наш діл любив збіра- 
тм. де не сіяв, то й почвалав 
вів одного чудового ранку до 
городу, де росла ця казкова 
ріпка.

Очевидячки, він добре затя­
мив собі гасло “лицем до го­
роду”, хоч свого городу він і
не мав.

Арештовано 500 селян. — Пе-
Міністер закордонних справ ^ днем першого травня ста- 

Чеиберлейн на це запитання ниславівська поліцІЯ арЄштува- 
відповів: Тепер я слибоко ne- Л1 на заболстівщині 500 селян, 
реконаний. що Польща вико- д протягом ,, трав,,я не клі. 
нує всі взяті на себе догово- ла нікому виходнти 3 хат„. 
рами зобовязання супроти У- 
країнців".

Хіба-ж не виконує?
І в університеті бомба. —

Дня 11. травня стався в старо­
му університеті у Львові ви- 

Н а слідки плину Доса. дух бомби. ПідозріваютьДіцо 
Представник міністерства пра- це p^,^ провокаторів, 
ці сказав 14. травня в парля- 
менті, що безробіття в Ан­
глії зростає, особливо в гірни- славівській 
ЧІЙ Індустрії. Де В КВІТНІ мину- видні проголосили голодівку, 
лого року було 25.В00 безро- домагаючись слідства, 
бітних.

ржа”, до другого “моржа". Во- \ 
шею полізла була кусатися в
“історичних своїх межах", до- нами' потім пройшла піхота 
лізла до Київа, покусала Пра- вільною ходою й церемоніяль- 
вобережжя, потім під нігтем ним маРшом 3 музикою. Пром- 
Червоної армії біля Київа луг- чалась новим мостом кіннота, 
нула і в останній момент, як,і а ”от‘“ артилерія пройшла 
всякий чужоїд, накапостила: га-1ЬОПом. 
місток ланцюговий ізнищи.іа... Витримав і не здрігнувся.

Так то коли швидко панн
тікатимуть, можна не боячись шсце пР«ч^азв вчителі - По-

Іляка. Учні школи та їхні бать- 
j ки влаштува-ТЙ урочисті про- 
і води вчительки. На другий 
день» учитель — Поляк посадив

потяг з навантаженими ваго-*І почав був дідок тую рійку 
аа зелену»6у.твину смикати"-.

Але:
“Тагне потягне, а витягти не 

може!" *
Вязні голодують. — В стани-

тюрмі ПОЛІТИЧНІ
і стався такий характерний ви­
падок. Місцеву вчительку — 
Українку, що в неї було зроб­
лено . кілька безрезультатних 
трусів, зняли з роботи, а на її

і“Бабка за дідка, дідок за
ріпку"...

А з за кутка визирає італій­
ський “замусолінений" хлопчи­
сько. Він кепкує з діда-бабкн, 
але й сам боязко поглядає на 
свою “туніську ріпку". І зви­
чайно в разі чого й сам побі­
жить “допомагати"...

Невже ви. читачу, Ше не вга­
дали про яку це “ріпку" роз­
повідаємо ми оце?

Та иі-ж бо, не хитруйте! По 
очах бачу, шо вже знаєте!

Казку мовиться про респуб­
ліку “Ріф". шо зросла у ємен­
ському Мароко в Північній Аф­
риці.

“Еспанському", звичайно, не 
тому, що там буцім-то живуть 
Еспанці Еспанців тау немає, 
але вони на підставі ріжних 
шахрайських -дипльоматичних 
урядів,
рити сббі ріфський народ та 
заволодіти добрами краю.

Але ріфська “ріпка" виро­
сла міцною й у своїй землі .гли­
боко засіла. Ще з осени пора­
ється дідок де Рівера з "убор- 
кою врожаю".

“Тигне-потягне, а витягти не 
сила!"...

Подряпав собі руки старий, 
підтоптав çeoi ноженята, під 
дощем змок, на сонці опіуся. а 
з Ріфами нічого не вдіє. ,

“І кличе дід собі на допомо­
гу бабусю”.

Бабуся-Франція охоче до ді­
да поспішає. Поруч бо з*“ес- 
гіанським" Мароко є ще “фран 
цузьке”. Розуміє стара, що й 
її ріпка може виявити тую-ж 
породу, й чого доброго, не 
схоче до панського столу в пе­
ченому вигляді з’явитися.

"Береться баба за діда, дід 
за ріпку. Тягнуть потягнуть, а 
витягти не можуть!"

Газети сповішають про це 
зовсім не казковою, а звичай­
ною буденною мовою: РОБОТА М’ЯЗІВ.

“СтановДше в Мароко де да- Берлінський професор Габер 
ді загострюється”... наводить цікаві дані продук-

“Повставці в де-иких місцях тивності праці м'язів в люди- 
прорвали фронт”... z ни. Максимальна продуктив-

"До повстанців приєднують- ність скрипача досягає 000 ру- 
ся нові сили з місцевих пле-1 хів пальцями на хвилину, або

10 рухів на секунду. ІЦе біль-

там цього року є
І з того часу роз'єднаний був 

правий Дніпрів беріг із лі­
вим... А ланцюги з підбитого 
велетня безсило в Дніпрових 
хвилях купалися...

1 так аж до 1925 року... До 
10. травня.

А потім “ні на шо не спосіб- 
не — бидло", отой самий "роз­
бишацький" та “руйницький" 
люд трудящий, що -“вшистко 
нищить” узяв тай відбудував 
“твОрчу роботу” польського 
генерала.

Сам відбудував... Без агли- 
цьких заводів, без німецьких 

; інженірів, а так як є: голий, 
босий, з молотком в одній ру­
ці та з зубилом у другій...

І тепер оце спустив на ‘'би­
ки" місточок на 260,000 пудів 
вагою.

139,000. Смерть з голоду. В кра­
ківському парку відобрав со- . 

життя петлюрівський стар- 
ристаючи з безробіття, ангдій- шина І. Романовський, бо не 
ські промисловці почали кам- мав що їсти, ні роботи, 
панію за збільшення дня пра­
ці і зниження заробітньої пла- 
тні. Робітники Манчестера, Бір- 
мінггему, Ґлезго і Шефилда го- С.Р.С.Р. зростає. — На вес­
тові вийти на генеральний союзному з’їзді Рад в Москві 
страйк для оборони свого пра-1 принято в склад Союзу Радян-

; ських Республік дві нові респу­
бліки: Узбецьку і Туркмен­
ську в -середній А’зії.

скалити за ними з лівого бе­
рега.

Міст витримає.

Наступ на робітників. — Ко- бі

Ще під мостом Рештування.і> каР“еР >чнів» шо брали
участь у проводах. У карцері

А ще далі росте англійська 
англійський, чи-то Ще він не пофарбований, а як і

це все приберуть та вкриють Ід,тей деРжали без ,жі- ПРИ чо"
му де-яких побили.

Такі випадки трапляються й 
по инших селах. По багатьох

ріпка
пак “незалежний" Єгипет... От-

В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ.

же, й сусідка Англія теж заці­
кавлена в африканському го­
роді...

Але кВУКа має свій кінець! 
Читачі, певно, памятають його

його білою фарбою (кажуть, 
що в білий колір його візь­
муть) то красунь буде хоч ку-намагак/ться підко­ ва на життя.місцевостях батьки оголошу- 

! ють бойкот польонізованим 
і школам. Між иншим, в справі

ДИ.

В ПОЛЬЩІ.А знаєте, що його будували, 
всього тільки рік. Та навіть ; 1 примусової прльонізацп укра- 
року не будували. Почали в фінської школи, польське міні- 
червні 1924 року, а готовий у- 
же він був у березні цього ро­
ку.

9- місяців.
За якихось 9 місяців отакого 

велетня на ноги поставили. «
От вам і
Чудотворці!
До бога положим нам ше 

далеченько, бо він київські 
церкви за одну ніч оновлює,
та не журіться, по-перше----

усемогутнії, по-друге 
=— церква не міст, а по-третє 

невідомо, скільки-б часу бог 
кректав, як би йому доручено 
було ланцюговий міст віднови-

з дитинства.
“Як не вистрибне ріпка з 

діда!
Поліцаї злочинці. — Протя- Будування елеваторів. — Ма­

гом другого півріччя 1924 р. р0дній Комісаріят Внутрішньо- 
польський уряд притягнув до го Торгу України рішив буду- 
відповідальностн 9,475 поліца- вати на Україні елеватори. На­
їв ріжних ранг за злодійство міщено збудувати 39

; рів. Сподіються збудувати це- 
го року 12 елеваторів. Вибра- 

Вимагають перегляду суду, но спеціальний будівельний 
j В звязку з урядовим теро-1 — Засуджені українські посли комітет, 
ром у Болгарії Сельінтерн польського сойму вимагають 
звернувся до*селян І робітни-І перегляду своєї справи в зис­
ків усіх країн з закликом стати ляцінному суді в Люблині. 
на оборону братів — болгар­
ських селян.

грядки, та як не вдарить
по лобі! Аж у голові заторох­
котіте!

“Впав д^і на бабу, а баба на 
дочку, а дочка йа внука, а 
внук"...

І почав дід бабу з пересер- і Спустив, заспівав “Інтерна- 
дя бити, а баба на діда з к0" : націонал", перерізав червону 
цюбою, а дочка... а внук... a CTH1KKV- 
сусіди”...

“1 що там сталося, ані в каз­
ці сказати, ані пером списа­
ти”...

Стерство народньої освіти спі- 
рається на активну допомогу 
поліції.

елевато-
і рострату грошей.

ВІДОЗВІ СЕЛЬІНТЕРНУ.
X

— Катайсь, трудящі!
А трудящі й покотиш...
Загули мохоро-трамваї на 

! Дарницю, ‘вацокали підбори
Але еспанський дідок тп слобідських мешканців, загу-|0ог 

французька бабуся цього кін- палн підкови київських 
ця собі не уявляють.

Вони байкам не вірять, на 
казки не зважають...

І не зважатимуть, доки не... 
гепнуться до-долу!

Ой, уже сверблять чиїсь ло-

Комунальним підприємствам.
Раднарко* України затвер­

див розподіл суми около одио- 
Подьща зброїться. — Поль- го міліона карбованців кому­

на зборах, конференціях, мі- ський еоіім ухвалив цего року пального фонду 
пи- видати на армію поверх 700 мі­

на ремонт, 
відбудування та поширення 
комунальних підприємств.

тінґах, у парляменті, 
шеться у відозві, — скрізь за- ліонів злотих. Підчас дискуту- 
являйте ваше обурення, ващі вання цего буджету міністер 
протести проти крівавої робо- війни Сікорскі сказав: “Муси­
ти софійських катів. Вимагай- мо мати чисельну армію, бо си­
те, щоб представники вбивць туація нашої держави змушує 
болгарських селян і робітників, нас стреміти до швидкого не­
демократичні представники кінчений новочасної війни”(?!). 
крівавого уряду Цанкова пі­
шли з вашої країни геть.

Селяне і робітники Англії,
Франції, Італії й Америки! Ви­
магайте рід своїх урядів, щоб 
вони припинили свій хижаць­
кий натиск на трудящих Бал­
кан. Вимагайте, щоб. Bonji від­
мовилася підтримувати бан­
дитський уряд Цанкова, шо 
розстрілює, вбиває ваших бра­
тів —- селян і робітників.

Селяне й робітники Балкан- 
ських країн! Вимагайте, щоб 
ваші уряди не подавали допо­
моги бандитсько - генераль­
ській зграї, шо захопила вла­
ду над селянами і робітниками 
Болгарії.

Памятанте — їхня поражка 
означає поражку вашої бо­
ротьби за кращу долю у ва­
ших власних країнах.

ко­
ней...

А люд трудящий з боку ди­
виться, усміхається собі в ву­
са й говорить:

— А ну Смиґло-Ридзю, сун-

Автомоторовий звязок з Ки- 
ївом. — Після відбудови лан­
цюгового мосту на- Дніпрі роз­
почався правильний авто-мо- 
торовий рух між Київом і Дар­
ницею. До Київа прибули з 1- 
таліі автобуси, які будуть кур­
сувати в Київі, а також між 
Київом а Житомиром та око­
лицями Київа.

ти.

Так, значить, ланцюговий 
міст у Київі є!

Запамятайте це!...
Київ. 10. травня, 1925.

ся ще раз!
А музика грає... А високий 

над Дніпром беріг захряс ти­
сячами люду, а з радісних гру­
дей того люду лунає:

— С.ча-а-а-а-а-ва!

. би!
Омглькп Комель.

76 родів податків. — В Поль­
щі наложено на населення 76 
родів ріжних податків, в тому 
числі податки на вікна і соба­
ки. Нема драбини на стріху 
кара; собака не привязана 
кара; табличка на возі написа­
на по польськії зле, з помил­
ками
бити українських селян можна 
безкарно.

Остап Вишня.

РАДЯНСЬКИЙ ПАРСфЛАВ 
В АР/ЕНТИНІ.

Телєі рама з Буенос Айрес, 
Аргентина, доносить, що до та­
мошнього порту прибув пер­
ший радянський торговельний 
пароплав під назвою “Вацлав 
Веронський". Прибуття паро­
плава викликало велику ра­
дість серед робітників, особли­
во комуністів. Один урагвай- 
ський комуніст виступив на 
радянському Пароплаві з гаря­
чою промовою, в якій від іме­
ні аргентинських робітників 
витав радянських моряків. Мо­
ряки привитали його промову 
довгими-бурхливими оітеска-

3H34i*jb. Ланцюговий 
місток у Київі є!

Конструкція нового цього" 
мосту —"як говорять спеціялі- 

•стн, :— є перша в Радянському 
Союзі. Вона є середня поміж

“Французьке військо має | ша ця цифра у пяніста, шо ча- j твердим мостом і ланцюговим, 
значні втрати"... сом удярае на І хвилину 746 але наближається до типу тве^

І бідолашна бабуся напру-{ клавішів. Надзвичайно швидко рдих. 
ж\є останні свої сили: рухаються мовні м'язи: люди-, Використали для нового мо-

"Вчора Пенлеве мав велику на, що говорить, робить 1,500 сту старі пШпори (бики) і в 
нараду з видатними військовії- рухів м'язів на хвилину, себ-тоі залежности від того яизН^чїі- 
ми авторитетами про станови- 25 рухів на секунду. Але в*ли, який має бути міст завшнр- 
ще на мароканському фрон цьому перевищує людину 
ті"... чайна муха, що возиться у кі-

"Вніце французьке команду- мнатах, вона на одну секунду 
вання примушене вчера "пере- робить 330 рухів крильцями, 
кинути до Мароко частину він- * а літає так швидко, як ні о- 
ська, шо було в РейиландТ’... дна птиця, й ні одна комаха.

..Так

В РІЖНИХ КРАЇНАХ.
В Румунії. — В Кишиньов-

ській тюрмі 130 політичних вя- 
знів проголосили голодівку.

З Південної Славії до Руму­
нії прибув ген. Врангель, але 
що він не мав візи, йому нака­
зано залишити Румунію.

кара. На все є кара, амеч"...

6*

В ГАЛИЧИНІ.

Бомба в касі хорих. — В бу­
динку каси хорих в Дрогоби­
чі вибухла 13. травня бомба. 
Хто підложив бомбу — не ві­
домо.

91 Португалії. — В примі­
щенню монастиря “Братів сц. 
Христа”, недалеко Лісбони, 
ченці з багачами піячи.ік і гра­
ли в карти та провадили 'jtoc- 
п(-сту.

ши­ шки.
Довелося прибудовувати но­

ве бетонове спорудження 
сток тепер шостипрольотний, 
довший значить від старого й 
важчий від нього на 70,000 Ж-

мі-

Хто підкладає бомби. Ви­
явилося, що бомбу в редакціїми.
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